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1. ALKUSANAT/JOHDANTO

NUOTTI – nuorten työllistymistä tukevien palvelujen kehit-
tämisprojekti on toiminut ajalla 1.1.2010 - 31.12.2014. Pro-
jekti on saanut Varsinais-Suomen ELY-keskuksen myöntämää 
ESR-rahoitusta. Projektin kohderyhmänä ovat olleet Salon 
seudulla asuvat työttömät tai työttömyysuhan alla olevat alle 
30-vuotiaat nuoret. Projektia ovat toteuttaneet yhteistyössä 
Salon seudun aikuisopisto, Salon seudun ammattiopisto, Salon 
kaupunki, Turun ammattikorkeakoulun Salon yksikkö, SPR 
Salon yksikkö sekä Salon työ- ja elinkeinotoimisto. Projektin 
yhteistyökumppaneita ovat olleet nuorten työllistymisen ja 
osaamisen kehittämisen parissa työskentelevät toimijat sekä 
julkisella, yksityisellä että kolmannella sektorilla.

Projektin tavoitteena on ollut erilaisin keinoin ja yhteistyö-
muodoin tukea Salon seudun nuorten työllistymistä. Projektin 
toimenpiteet ovat tähdänneet siihen, että työttömät nuoret 
voisivat saada tukea ja ohjausta entistä suunnitelmallisemmin, 
tehokkaammin ja kokonaisvaltaisemmin. 
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Projektissa on toteutettu ohjauksen ja neuvonnan pilotteja, 
joihin on osallistunut kohderyhmänä olevia nuoria. Piloteissa 
nuoret ovat saaneet tukea työllistymiseensä erilaisin ohjaus-
menetelmin. 

Projektin kautta on nostettu toimijoiden yhteiseen keskus-
teluun esiin nousseita ohjaustarpeita ja muita kehittämisen 
kohteita tulevaisuutta ajatellen. 

Projektissa on laadittu ja ylläpidetty sähköistä palvelukarttaa, 
johon on koottu nuorten työllistämisessä ja syrjäytymisen 
ehkäisyssä työskentelevät toimijat ja niiden tarjoamat tuki- ja 
ohjauspalvelut Salossa.

Nuotti-projektin tavoitteena on ollut toimijoiden yhteistyön, 
verkostoitumisen ja tiedonkulun tehostaminen sekä uusien 
toimintamallien luominen. Tähtäimenä on ollut katkeamaton 
palveluprosessi, jolloin aina varmistetaan, että nuori siirtyy 
suunnitellusti tukitoimesta toiseen. 

2. HANKKEEN TAUSTA

Nuorten työllisyystilanne vaikeutui merkittävästi syksyn 2008 
ja kevään 2009 aikana. Ilmiö oli valtakunnallinen ja koski myös 
Salon seutua. Nuoria työssään kohtaavien keskuudessa heräsi 
vahva tarve kehittää ja vahvistaa nuorten työelämävalmiuksia 
ja osaamista sekä lisätä resursseja toimintaan. Myös nuorten 
työllistymistä tukevien toimijoiden välistä yhteistyötä, tiedon 
kulkua ja katkeamatonta palveluprosessia haluttiin seudulla 
kehittää. Nuotti-projektilla haettiin ratkaisuja nuorten työllis-
tymistä tukevien palvelujen kehittämiseen ja olemassa olevien 
hyvien käytäntöjen jalkauttamiseen ja soveltamiseen Salon 
toimintaympäristöön sopiviksi. Projektin edetessä työllisyys-
tilanne Salon seudulla huonontui entisestään muun muassa 
Nokian ja sen alihankkijoiden irtisanomisten vuoksi sekä 
Salon kaupungin huonon taloudellisen tilanteen takia. Tarve 
kehittää ja vahvistaa nuorten työelämävalmiuksia ja osaamista 
sekä löytää ratkaisuja eri toimintamallien avulla on ollut tässä 
tilanteessa erittäin tärkeää nuorten syrjäytymisen ehkäisyn ja 
nuorten pitkäaikaistyöttömyyden ehkäisemiseksi. 
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3. TAVOITTEET

Projektin tavoitteet olivat;

1. kartoittaa Salon toimintaympäristö nuorten koulutuk-
seen ohjautumisen, työelämävalmiuksien ja työllistymisen 
tukitoimien suhteen ja kuvata se palvelukartaksi. Tavoit-
teena oli kehittää toimijoiden yhteistyötä siten, että vastuut 
ja työnjako on määritelty. Palveluprosessin kuvaaminen ja 
toimintaperiaatteista sopiminen mahdollistavat myös kat-
keamattoman palveluohjauksen, jolloin aina varmistetaan, 
että nuori siirtyy suunnitellusta tukitoimesta toiseen.

2. ottaa käyttöön ja soveltaa jo olemassa olevia hyviä käy-
täntöjä ja kehittää uusia tukitoimia nuorten työllistymisen 
tukemiseen. Tätä kautta pyrittiin kehittämään osaamisen 
kasvattamiseen liittyviä toimintatapoja ja löytää uusia käy-
täntöjä koulutusten keskeyttämisen ehkäisyyn. 

Lisäksi vuoden 2013 alusta voimaan astunut nuorten yhteis-
kuntatakuu lisäsi toimijoiden paineita nuorten eteenpäin 
ohjaamiseksi ja oikeisiin palveluihin sijoittamiseksi.

Projektin tavoitteet olivat projektisuunnitelmassa hyvin määri-
telty, mutta koska palveluja tarjoavat useat organisaatiot, joilla 
kaikilla on oma toimintastrategiansa ja johtonsa, oli tavoittei-
den toteutuminen hyvin pieneltä osin projektia toteuttavien 
tahojen ja työntekijöiden hallinnassa. Nuotin puitteissa päätet-
tiin tehdä kartoitustyötä, osoittaa tätä kautta kehittämistar-
peita palvelujärjestelmässä sekä tehdä konkreettisia toimen-
pide-ehdotuksia esimerkiksi Salon kaupungin organisaatiossa. 

Tavoitteiden saavuttamiseen pyrittiin myös edistämällä hyvää 
yhteistyötä verkoston toimijoiden kesken, jolloin palveluja 
kehittävä avoin vuoropuhelu mahdollistuu yhä paremmin. 
Projektissa pyrittiin, että hyväksi havaittu toiminta ja projek-
tin aikana kehitetyt mallit juurrutettaisiin olemassa olevien 
tahojen toimintaan ja olemassa oleviin rakenteisiin erilaisin 
keinoin.
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4. KESKEISET KUMPPANIT / VERKOSTOYHTEISTYÖ

Nuotti-projektissa osatoteuttajia olivat

• Salon kaupunki

• Salon seudun ammattiopisto

• Turun ammattikorkeakoulu/Salon yksikkö

• Varsinais-Suomen TE-toimisto,  
Salon ja Someron toimipaikat

• SPR/Salon osasto

 
Nuotti-projektin koordinaattori ja osatoteuttajat tekivät 
koko projektin ajan tiivistä yhteistyötä yhteisten tavoittei-
den eteenpäin viemiseksi ja niiden toteutumiseksi. Tätä työtä 
tehtiin sekä itsenäisesti kukin omalla tahollaan että yhteisissä 
työryhmissä. Työryhmiin kutsuttiin mukaan myös muita Salon 
alueen nuorten parissa työskenteleviä toimijoita aina silloin, 
kun selkeästi nähtiin se tarpeelliseksi työryhmän tavoitteille.

Projektissa pyrittiin tiiviiseen yhteistyöhön muiden nuorta 
ohjaavien tahojen kanssa. Tämän vuoksi myös nuoren projek-
tiin ohjannutta tahoa pidettiin ajan tasalla ja heitä informoitiin 
nuoren tilanteesta koko ohjausprosessin ajan. 

Projektin alkumetreillä huomattiin jo selkeästi, miten tärkeää 
on tehdä nuoren ja nuorta ohjaavan verkoston kanssa yhteis-
työtä. Tällöin saadaan tuloksia hyvin aikaan ja jokainen taho 
tietää missä mennään. Näin vältytään myös päällekkäiseltä 
työltä, kun sovitaan, että kuka tekee mitäkin.

Projektin toimintaan osallistuneet tahot ja organisaatiot valit-
tiin sen perusteella, että kaikki työskentelevät saman kohde-
ryhmän kanssa ja ovat osaltaan mukana edistämässä nuorten 
työllistymistä. 

Eri organisaatioilla on kuitenkin erilaiset lähestymistavat koh-
deryhmän kanssa tehtävään työhön, ja tämän vuoksi yhteisen 
keskustelun, konsultaation ja vuoropuhelun edistäminen oli 
projektissakin tärkeää roolien ja vastuiden selkiyttämiseksi. 
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Projektia toteuttavien tahojen lisäksi koettiin tärkeäksi kehit-
tää yhteistyötä myös muiden kohderyhmän kanssa työsken-
televien organisaatioiden suuntaan. Kokonaispalveluprosessin 
toimivuus vaatii kaikkien siinä mukana olevien tahojen asian-
tuntemuksen ja näkökulman hyödyntämistä, sillä kohderyh-
män sisällä on hyvin paljon eroja nuorten elämäntilanteissa ja 
palvelutarpeissa.

5. KEHITTÄMISEN TOIMINTATAVAT

5.1. ASIAKASLÄHTÖISYYS

Nuotti.info → palvelukartta
Palvelukarttaan koottiin monipuolisesti eri elämän pul-
matilanteisiin sopivia palveluita. Tarkoituksena oli, että 
sen kautta nuori voi ottaa palveluihin yhteyttä suoraan, 
ilman lähetettä tms. toisen tahon kautta kulkeutuvaa 
ohjausta. Nuori löytää palvelukartasta palvelun tarjoajan 
yhteystiedot ja mm. kuvauksen palvelusta. Palveluksen 
kuvauksilla toivottiin, että nuoret ohjautuisivat suorem-
min oikean palvelun piiriin, kun palvelukarttaa tutkies-
saan näkevät mistä palvelussa tarkalleen ottaen on kyse.

Yksilöohjaus
Nuotin yksilöohjaus oli hyvin asiakaslähtöistä. Ohjauk-
seen osallistuminen oli nuorelle vapaaehtoista. Ohjauk-
sen vapaaehtoisuus oli tärkeää oikeamman ratkaisun 
löytämiseksi sekä tavoitteisiin pääsemisen vuoksi. 
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Ohjauksessa painotettiin nuoren omien toiveiden ja 
tavoitteiden asettamisen sekä seuraamisen tärkeyttä. 
Lisäksi ohjausta oli mahdollista toteuttaa nuorelle sopi-
vassa ympäristössä. Tapaaminen voitiin sopia muualle 
kuin esim. oppilaitokseen. Nuoria tavattiin kahviloissa, 
kirjastossa ja heidän kanssaan käytiin tutustumassa 
myös eri alojen oppilaitoksiin, eri palvelujen tarjoajiin 
jne. Yksilöohjauksessa nuori sai ohjaajan, joka voi kulkea 
hänen rinnallaan niin pitkälle, että saavutettiin yhdessä 
asetetut tavoitteet ja varmistuttiin siitä, että tavoite oli 
oikeanlainen.

5.2. TYÖELÄMÄSUUNTAUTUNEISUUS

• Projektin aikana järjestettiin työelämälle ja yhteistyö-
kumppaneille erilaisia tapahtumia, koulutuksia ja semi-
naareja.

• Nuotti-projekti oli mukana Vörkkii! -palveluiden ideoin-
nissa, kehittelyssä ja toteutuksessa. Vörkkii! -palveluissa 
koottiin työnantajille listaa potentiaalisista työnhakijoista.  

Listaa lähetettiin sähköpostitse noin kuukauden välein 
niille työnantajille, jotka olivat antaneet tietonsa sähkö-
postilistalle. Näin pyrittiin parantamaan nuorten mah-
dollisuuksia päästä työkokeiluun, opiskelemaan oppiso-
pimuksella taikka työllistymään. Vörkkii! -palveluiden 
työryhmän kanssa myös järjestettiin tapahtumia, semi-
naareja ja koulutuksia

• Projektin yksilöohjauksen kautta tehtiin työelämän 
kanssa yhteistyötä yksittäisten nuorten asioissa. Oltiin 
esimerkiksi yhteydessä nuoren työkokeilupaikkaan 
taikka potentiaaliseen työnantajaan.

• Projektin loppupuolella koottiin yhdessä eri palvelun tar-
joajien kanssa Tukea rekrytointiin -esite, joka oli suun-
nattu työnantajille, mutta joka hyödynsi myös projektin 
kohderyhmää. Esitteeseen oli koottu lyhyesti erilaiset 
tukimahdollisuudet rekrytointitilanteessa.
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5.3. VERKOSTOYHTEISTYÖ

• Nuorten työllisyysasioiden koordinaatioryhmä
Nuotti-projekti toteutti keväällä 2013 yhteistyössä 
Salon kaupungin nuorisopalvelujen kanssa kyselyn, jonka 
avulla kartoitettiin Salon alueella kokoontuvia monialai-
sia työryhmiä, joissa käsitellään nuoria ja nuoriin liittyviä 
asioita. Tarkoituksena oli saada kokonaiskuva erilaisista 
yhteistyöverkostoista ja niiden tavoitteista. Tavoitteena 
oli sovittaa Nuottiprojektissa kehitetty toimintamalli 
olemassa oleviin raameihin. Kyselyn tulokset toimitettiin 
Salon kaupungin nuorisopalveluille jatkotoimenpiteitä 
varten.

Muun muassa kyselyn tulosten perusteella koottiin 
kevään 2013 aikana yhteistyössä Salon kaupungin nuo-
risotoimen kanssa Nuorten työllisyysasioiden koordi-
nointiryhmä nuorisotakuun toteutumisen tukemiseen. 
Työryhmään kuuluu edustajat Salon kaupungin Nuoriso-
palveluilta, Salon seudun ammattiopistolta, Salon seudun 
aikuisopistolta, Salon seudun oppisopimuskeskukselta, 

Salon lukiosta, Turun ammattikorkeakoulun Salon kam-
pukselta, TEtoimistolta, Salon kaupungin Sosiaalityön 
palveluista, Salon seudun työvoiman palvelukeskuksesta 
sekä Nuotti-hankkeesta. Työryhmä keskittyy tiedotta-
miseen, erilaisten tapahtumien ja kampanjoiden suunnit-
teluun ja toteuttamiseen sekä nuorten kanssa toimivien 
eri tahojen välisen yhteistyön ja tiedonkulun lisäämiseen. 
Nuotti-projekti oli mukana työryhmässä vuoden 2014 
loppuun asti.



1918

• Etsivä-tiimi
Nuotti-projekti oli mukana kehittämässä Salon kaupun-
gin etsivän työn työmallia ja työnkuvaa, jossa on hyö-
dynnetty Nuotti-projektin kautta saatuja kokemuksia 
ja Nuotin yksilöohjauksen välineitä sekä menetelmiä. 
Tämä kehittämistyö on konkreettisesti siirtynyt Salon 
kaupungin etsivään nuorisotyöhön, mutta muovautuu ja 
kehittyy eteenpäin koko ajan.

Etsivien työntekijöiden aloittaessa työnsä Salon kaupun-
gilla kokoonnuttiin säännöllisesti Etsivä-tiimin palave-
reihin, joissa keskusteltiin ajankohtaisista asioista koh-
deryhmään liittyen sekä yhteisistä asiakkaista. Mukana 
palavereissa oli etsivä nuorisotyöntekijä, erityisnuoriso-
työntekijä, Nuotti-projektin työntekijät, Salon seudun 
ammattiopiston kuraattorit, Nuorten työpajojen yksilö-
valmentaja sekä Nuorten tieto- ja neuvontapalvelupiste 
Suunnan työntekijä.

• Projektin toimenpidekokonaisuuksien ympärille 
kootut työryhmät

Kokonaispalveluprosessityöryhmä
Kokonaispalveluprosessin kehittämiseksi, selkiyttämi-
seksi ja mallintamiseksi perustettiin projektin ensimmäi-
senä vuonna työryhmä, jossa oli mukana Nuotti-pro-
jekti, Salon kaupungin aikuissosiaalityö, Komppi-projekti,  
Capulus-projekti sekä työ- ja elinkeinotoimisto. Koska 
työllistymisen näkökulma oli mukana kaikissa projek-
teissa, koettiin järkeväksi työskennellä yhteistyössä 
kokonaispalveluprosessin kehittämiseksi, vaikka kullakin 
projektilla olikin oma kehittämisalueensa tähän liittyen. 
Nuottiprojekti keskittyi nuorille suunnattaviin ennal-
taehkäiseviin toimenpiteisiin, Capulus työllistämiseen 
avoimille työmarkkinoille ja Komppi kuntouttavaan 
työtoimintaan. Työryhmään pyydettiin konsultaatiota 
tarpeen mukaan esim. terveydenhuoltopuolelta tai nuo-
risotyöstä.
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Ohjaustoiminnan työryhmä
Konkreettisen asiakastyön ja asiakkaan ohjaamisen 
sekä siihen liittyvän tiedonkulun kehittämiseksi koottiin 
Ohjaustoiminnan työryhmä. Työryhmässä oli mukana 
nuorten kanssa käytännön työtä tekeviä henkilöitä. 
Työryhmässä käytiin läpi asiakastyön ja tiedonkulun 
ongelmakohtia ja työntekijöiden työrooleja ja vastuita. 
Työryhmässä oli mukana nuorten työvoimaneuvoja, 
ammattiopiston kuraattori, Turun amk:n Salon yksikön 
ohjaava opettaja ja Nuotin projektiohjaajat. Ryhmää täy-
dennettiin tarvittaessa kutsumalla mukaan esim. sosiaa-
liohjaaja tai -työntekijä sekä nuorisotyön ammattilaisia.

Palvelukartta-työryhmä
Palvelukartta-työryhmän tavoitteena oli kuvata Salon 
toimintaympäristö nuorten koulutukseen ohjautumisen 
ja työllistymisen tukitoimien suhteen. Kartoitusta tuki-
toimista tekivät projektiohjaajat ja projektipäällikkö.

Sähköistä palvelukarttaa varten koottiin nuorten työllis-
tämisessä ja syrjäytymisen ehkäisyssä työskentelevät toi-
mijat ja niiden tarjoamat tuki- ja ohjauspalvelut Salossa. 
Palvelukartan kuvauksiin kirjattiin palvelun kuvaus, koh-
deryhmä, miten palvelun piiriin pääsee, mitä tavoitetta 
palvelulla tavoitellaan, kustannukset, palvelun tarjoaja ja 
yhteystiedot.

Työryhmä keräsi materiaalin palvelukarttaa varten ja 
palvelukartan visuaalisen ulkoasun ja teknisen toteutuk-
sen suunnitteli ja toteutti mainostoimisto Ars Kamoon.

Palvelukartan hahmotuttua ja ensimmäisen ns. demo-
version valmistuttua, oltiin yhteydessä tahoihin, joiden 
tietoja palvelukartassa on ja heille annettiin mahdollisuus 
tarkistaa tietonsa sekä kokeilla ja kommentoida palvelu-
kartan toimivuutta. Lisäksi Salon kaupungin työpajanuo-
ret ja Salon seudun aikuisopiston ohjaavan koulutuksen 
nuoret saivat demoversion kokeiltavakseen ja kommen-
toitavakseen. Näiden perusteella palvelukarttaan tehtiin 
tarvittavia muutoksia. 
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Palvelukartta julkistettiin Internet-palveluna helmikuussa 
2011. Palvelukartta löytyy osoitteesta www.nuotti.info.

Vuoden 2012 loppuun asti palvelukartan päivitysvastuu 
oli Nuotti-projektilla. Projektin toimesta lähetettiin kaksi 
kertaa vuodessa palvelukartan yhteyshenkilöille sähkö-
postitse pyyntö tarkistaa oman organisaationsa tiedot 
palvelukartassa ja lähettää päivitetyt tiedot Nuotti- 
projektin yhteyshenkilölle.

Nuotti-projektin toimesta palvelukarttaa päivitettiin 
viimeisen kerran lokakuussa 2012. Loppuvuodesta 2012 
palvelukartan ylläpito siirrettiin Salon kaupungin nuo-
risopalveluille. Nuorisopalveluiden kanssa sovittiin, että 
palvelukartan ulkoasu säilytetään projektissa luodun 
näköisenä ja Nuotti-projektin tarkemmat tiedot säily-
vät palvelukartassa siihen asti, kunnes projekti päättyy. 
Tämän jälkeen palvelukarttaan jää tieto, että sivusto on 
kehitetty ja toteutettu ESR-rahoitteisessa Nuotti-pro-
jektissa. 

Nuotti-info tilaisuudet eri yhteistyökumppaneille
Projektin ohjaajat kiersivät säännöllisesti eri yhteistyö-
kumppaneiden luona kertomassa yhteistyökumppaneille 
projektista sekä erityisesti yksilöohjauksesta sekä sen 
kohderyhmästä. Tämä helpotti yhteistyökumppaneiden 
päätöstä ohjata omia asiakkaitaan projektin ohjaukseen.

Moniammatillinen yhteistyö
Projektin ohjauksessa olevan nuoren asioista oltiin yhtey-
dessä ja järjestettiin tapaamisia nuoren kanssa työsken-
televien eri tahojen kanssa, jotta kaikki toimijat pysyisi-
vät ajan tasalla nuoren tavoitteista ym. Moniammatillinen 
yhteistyö helpotti ohjauksessa asetettujen tavoitteiden 
saavuttamista. Lisäksi yhteistyön avulla saatiin useimmi-
ten ohjauksesta pudonneeseen nuoreen yhteys ja hänet 
takaisin ohjauksen pariin. Nuorelle ohjaajan mukana olo 
verkostotapaamisissa helpotti usein asioiden käsittelyä 
ja monimutkaisimpienkin asioiden ja käsitteiden ymmär-
tämistä.
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Projektin alkumetreillä huomattiin jo selkeästi, miten 
tärkeää on tehdä nuoren ja nuorta ohjaavan verkoston 
kanssa yhteistyötä. Tällöin saadaan tuloksia hyvin aikaan 
ja jokainen taho tietää missä mennään. Näin vältytään 
myös päällekkäiseltä työltä, kun sovitaan, että kuka 
tekee mitäkin.

Salon seutukunnan nuorten kanssa toimivat tahot
Projekti teki tiivistä yhteistyötä mm. Salon seudun 
ammattiopiston, Salon kaupungin eri alojen, Turun 
AMK:n Salon yksikön ja Varsinais-suomen TE-toimiston 
Salon ja Someron toimipaikkojen henkilökunnan kanssa.

Nuotti-projektissa pyrittiin tiiviiseen yhteistyöhön mui-
den nuorta ohjaavien tahojen kanssa. Projektin tavoit-
teena oli toimijoiden yhteistyön, verkostoitumisen ja 
tiedonkulun tehostaminen sekä uusien toimintamallien 
luominen. Tähtäimenä oli katkeamaton palveluprosessi, 
jolloin aina varmistettaisiin, että nuori siirtyy suunnitel-
lusti tukitoimesta toiseen. 

Lisäksi projektin kautta nostettiin toimijoiden yhteiseen 
keskusteluun projektin ohjaustoiminnan kautta esiin 
nousseita ohjaustarpeita ja muita kehittämisen kohteita 
tulevaisuutta ajatellen.

Fyyra-piiri ja Varsinais-Suomen nuorisohankkeiden 
tapaamiset
Nuotti-projekti osallistui Fyyrapiirin toimintaan, jossa oli 
mukana muita välityömarkkinoiden kehittämishankkeita. 
Fyyrapiirin kokouksissa tiedotettiin Nuotti-projektista 
ja kuultiin muiden projektien tavoitteista, toimenpiteistä 
ja toteutuksesta.Varsinais-Suomen ely-keskus kutsui 
koolle Turkuun kaikki Varsinais-Suomen alueen nuo-
risohankkeet projektin aikana muutamaan otteeseen. 
Tapaamisissa esiteltiin projektit ja niiden toiminta sekä 
keskusteltiin yhteisistä asioista kokemuksia, materiaaleja 
ja näkemyksiä jakaen.
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5.4. TOIMINTAMALLIEN JUURRUTTAMINEN

• Nuotti-info sivusto:  
Salon kaupungin nuorisopalvelut
Nuotti-projektissa luotu sähköinen palvelukartta siirtyi 
projektin aikana osaksi Salon kaupungin nuorisopalve-
luiden tarjontaa. Heille siirtyi täten myös palvelukartan 
päivitysvastuu.

• Etsivän työn työnkuva ja  
etsivä-tiimin toimintatapa:  
Salon kaupungin nuorisopalvelut
Nuotti-projekti oli mukana luomassa Salon kaupungin 
nuorisopalveluiden Etsivän työn työnkuvaa sekä etsivä-
tiimin toimintatapaa, jotka tietyiltä osin ovat juurtuneet 
osaksi etsivien työntekijöiden työtä.

• Homma hanskaan ja Työtasku -materiaalipakit
Nuotti-projekti kokosi projektissa toteutetusta yksi-
löohjauksesta ja sen materiaaleista Homma hanskaan 
-materiaalipakin. Nuotti- ja Capulus -projektit toteutti-
vat yhdessä ryhmätoimintaa nuorille muutaman ryhmän 
verran. Ryhmissä käytetyistä materiaaleista ja ryhmien 
sisällöistä koottiin Työtasku-materiaalipakki. Projektin 
työntekijät pitivät pakkien käytöstä perehdytystilaisuu-
den yhteistyökumppaneille, jossa yhteistyökumppanit 
saivat tilata materiaalipakkeja omiin organisaatioihinsa. 
Lisäksi materiaalipakkeja jaettiin erilaisissa tilaisuuksissa, 
joita projektit järjestivät. Materiaalipakit ovat käytössä 
eri toimijoilla oman työnsä tukena.

Homma hanskaan -materiaalipakki löytyy myös  
internetistä osoitteesta:  
http://www.koulutustakuu.fi/nuorten-tyollistyminen/ 
josta sen voi ladata itselleen sähköisenä.



2928

• Nuorten työllisyysasioiden koordinaatioryhmä
Nuorten työllisyysasioiden koordinaatioryhmä tulee 
toimimaan ja kokoontumaan vielä Nuotti-projektin 
päätyttyäkin. Ryhmän vetäjänä toimii Salon kaupungin  
Nuorisopalveluiden esimies.

• Työnhakuklubi
Salon seudun aikuisopistolla vuonna 2014 pilotoitu ja 
toteutettu päivystysluonteinen työnhakuklubi on juur-
tunut aikuisopiston toimintatapoihin ja sen toteutus 
jatkuu vielä projektin päätyttyäkin. Se tulee juurtumaan 
osaksi oppilaitoksessa toteutettavaa työnhakukoulu-
tusta taikka osaksi opiskelijoiden ohjausta.

• Työnhakuvalmennus-materiaalit Moodlessa
Nuotti-projektin toimesta koottiin työnhakuvalmen-
nukseen liittyvää materiaalia Salon seudun aikuisopiston 
verkko-oppimisympäristöön Moodleen. Materiaalia on 
koottu eri aiheista mm. työnhaun asiakirjat, oman osaa-
misen tunnistaminen, työ- / työssäoppimispaikan haku. 

Materiaalipakki jää Salon seudun aikuisopiston käyttöön 
ja sitä hyödynnetään esimerkiksi työnhakukoulutuksissa.

• Työssä oppimisen kehittäminen Salon seudun 
aikuisopistossa
Nuotti-projektin ohjaustoimintaa toteuttaneet olivat 
työssään tekemisissä monien eri viranomaistahojen ym. 
yhteistyökumppaneiden kanssa sekä joutuivat selvittä-
mään monia asioita esim. erilaisiin säädöksiin ja käytän-
töihin liittyen. Tätä osaamista haluttiin Salon seudun 
aikuisopistossa hyödyntää ja Nuotti-projektissa työs-
kentelevät henkilöt olivat vuosien 2013 ja 2014 aikana 
mukana laajassa työssä oppimisen kehittämisprojektissa. 

Projektissa oli tarkoituksena kehittää oppilaitoksen 
työssä oppimisen käytäntöjä ja helpottaa kouluttajien 
työtä keräämällä yhteen materiaalia esim. opiskelijoiden 
erilaisista tukimahdollisuuksista. Nuotin ohjaajat keräsi-
vät materiaalia ja kokosivat niistä työssä oppimisen mate-
riaalipaketin Moodleen. Tätä materiaalipakettia hyödyn-
nettiin myös Nuotti-projektin ohjaustoiminnassa.
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• Nivelvaiheyhteistyön toimintamalli Nuorisolain  
edellyttämällä tavalla
Ennaltaehkäisevien työmallien löytämiseksi nuorten 
työllistymisen tukemiseksi projektissa keskityttiin eri-
tyisesti ensimmäisen nivelvaiheen tukitoimien tehosta-
miseen Salossa. Nuotti- ja MAST-projektien yhteistyönä 
muokattiin ja kehitettiin edelleen nivelvaiheohjauksen 
toimintamallia Salon alueella alkuvuodesta 2011. Lop-
putuloksena syntynyt prosessikuvaus työnjakoineen 
onnistui hyvin, koska laadintaan osallistui laaja nuor-
ten ohjaukseen osallistuva viranomaisten joukko Salon 
alueelta. Nivelvaiheyhteistyön toimintamalli tehtiin salo-
laisten nuorten perusopetuksen ja toisen asteen väliseen 
1. nivelvaiheen ohjaukseen.

• Kesäohjaamo
Salon seudun ammattiopiston opiskelijahuollon, Salon 
kaupungin nuorisotoimen ja Nuottiprojektin yhteistyönä 
kehitettiin 1. nivelvaiheen tukitoimena yhteishaun jälkeen 
tapahtuvan jälkiohjauksen toimintamuoto, Kesäohjaamo.

Kesäohjaamo-pilotin suunnittelu käynnistettiin Nuot-
ti-projektissa keväällä 2011 ja mukaan yhteistyökump-
paniksi saatiin Salon kaupungin nuorisopalvelut, jolle 
Salossa kuuluu etsivä työ sekä nuorten tieto- ja neuvon-
tapalvelupisteen toiminta. 

Kesäohjaamon suunnitteluun ja tiedottamiseen  
Nuotti-projektista osallistuivat molemmat projektioh-
jaajat sekä ammattiopiston ohjaushenkilöstöä. Lisäksi 
mukana oli nuorten tieto- ja neuvontapalvelupiste  
Suunnan työntekijä.

Kesäohjaamo toteutettiin avointen ovien tapahtumana 
kesällä 2011 toisen asteen oppilaitosten täydennyshaun 
aikaan heinäkuussa ja suunnattiin ensisijaisesti kevään 
yhteishaussa ilman opiskelupaikkaa jääneille nuorille. 
Tapahtumaan oli vapaa pääsy kaikille alle 30-vuotiaille 
nuorille. Tavoitteena oli tarjota matalan kynnyksen pal-
veluohjausta ilman ajanvarausta. 
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Tapahtuma järjestettiin nuorisopalvelu-
jen nuorten tieto- ja neuvontapalvelupiste  
Suunnan tiloissa, ja ohjaajina toimivat nuorisopalvelujen 
nuorten tieto- ja neuvontapalvelupisteen nuorisotyön-
tekijä sekä Nuotin kaksi projektiohjaajaa.

Pilotin kokemusten perusteella mietittiin, että etsivä 
työntekijä voisi vuonna 2012 ottaa yhteyttä henkilökoh-
taisesti kaikkiin peruskoulun päättäneisiin, joista tulee 
etsivälle ilmoitus (nuoret, joilla ei ole jatko-opiskelu-
paikkaa) ja tarjota ajanvarausta tilanteen kartoittami-
seksi. Avoin, ilman ajanvarausta toimiva Kesäohjaamo- 
tapahtuma toteutuikin kesällä täydennyshaun aikaan. 
Keväällä 2012 Salon kaupungin Nuotti-projektin projek-
tityöntekijä oli mukana ensimmäisessä Kesäohjaamoon 
liittyvässä suunnittelupalaverissa, jonka jälkeen Kesä-
ohjaamon suunnittelu- ja toteutusvastuu siirtyi Salon  
nuorisopalveluille. Näin toiminta saatiin juurrutettua jo 
projektin aikana.

• Salon seudun ammattiopiston ja aikuisopiston 
välinen yhteistyö
Nuotti-projektin aikana käynnistettiin neuvottelut Salon 
seudun ammattiopiston ja Salon seudun aikuisopiston 
välillä siitä, miten menetellään niiden opiskelijoiden koh-
dalla, jotka olisivat halukkaita siirtymään ammattiopis-
tosta aikuisopistoon suorittamaan tutkintoaan. Tähän 
mennessä oli huomattu, että mm. ne opiskelijat, joiden 
opinnot pitkittyvät tai opiskelijat, jotka haluavat keskeyt-
tää opintonsa ammattiopistolla, saattavat olla halukkaita 
suorittamaan tutkintonsa loppuun, jos se olisi mahdollista 
aikuisopiston puolella.

Nuotti-projektissa luotiin toimintamalli, jonka avulla Salon 
seudun ammattiopiston 4. vuoden opiskelija voi siirtyä 
jatkamaan opintojaan Salon seudun aikuisopistoon, mikäli 
vastaava ala löytyy ja opiskelija on motivoitunut opinto-
jensa jatkamiseen. Opintojen jatkamisesta sovitaan yksi-
lökohtaisesti, henkilökohtaisissa ohjauskeskusteluissa 
ja näissä tapauksissa katsotaan aina tapauskohtaisesti  
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jokaisen opiskelijan kanssa mahdollisuus opiskeluun aikuiso-
pistossa. Toimintamalliin on kehitelty suunnitelma, jonka 
mukaan ammattiopiston erityisopettaja kartoittaa 4. vuo-
den opiskelijoiden tilanteen ja tarjoaa em. mahdollisuutta 
opiskelijalle, jonka jälkeen hän ottaa yhteyttä aikuisopis-
ton ohjaushenkilöstöön ja asiaa ryhdytään selvittämään ja 
kartoittamaan kiinnostuneen opiskelijan kohdalla.

Nuotti-projektin aikana ei yksikään opiskelija siirtynyt 
opiskelemaan aikuisopistolle suoraan ammattiopistolta, 
joten käytäntöä ei vielä päästy kokeilemaan käytännössä. 
Syitä tähän on ollut mm. se, että opiskelupaikkoja ei ole 
ollut tarjolla. Ensimmäisten käytännön kokeilujen jälkeen 
toimintamallia voidaan kehittää edelleen ja nähdä, onko 
mahdollisuutta esim. tehdä prosessikuvausta asiasta, jol-
loin prosessissa mukana olevat henkilöt myös tietäisivät 
vastuunsa ja tehtävänsä prosessin aikana. Tarkoituksena 
on, että käytäntö jää elämään Salon seudun koulutuskun-
tayhtymään ammattiopiston ja aikuisopiston käytänteisiin 
ja prosesseihin.

6. TUOTTEET

6.1. NUOTTI-OHJAUS

Projektissa toteutettiin ohjauksen pilotteja, joissa ohjattiin ja 
valmennettiin nuoria työelämään ja/tai koulutukseen kehitet-
tyjen menetelmien ja toimintatapojen avulla sekä pyrittiin saa-
maan opintonsa keskeyttäneet ja työttömiksi jääneet takaisin 
opintojen tai muun ohjauksen pariin sekä edelleen työelämään.

Nuotin yksilöohjaus oli tarkoitettu Salon seudun asuville työt-
tömille tai työttömyysuhan alla oleville alle 30 vuotiaille nuo-
rille, joilla esimerkiksi ei ollut ammatillista tutkintoa tai opis-
kelupaikkaa, opinnot olivat keskeytyneet tai keskeytymässä, 
urasuunnitelmat olivat selkiytymättömät tai nuorella oli tarve 
saada tukea tulevaisuudensuunnitelmiin.

Vuosien 2013 ja 2014 ajan projektin ohjaustoimintaa pilotoitiin 
myös Salon seudun aikuisopistossa. Pilottien kohderyhmänä 
olivat sellaiset aikuisopiston opiskelijat, joilla oli yrityksistä 
huolimatta hankalaa löytää työssä oppimispaikkaa tai opinnot 
uhkasivat muuten keskeytyä. Toisena kohderyhmänä olivat ne 
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valmistumassa olevat opiskelijat, joilla ei ollut tiedossa työ-
paikkaa tai muita jatkosuunnitelmia valmistumisen jälkeen. 
Projektin ohjaukseen pääsyn kriteerinä oli, että ohjattava oli 
alle 30-vuotias ja työttömyysuhan alla. Ohjauksen tavoitteena 
oli ohjata ja neuvoa opiskelijoita työssä oppimispaikan tai 
työpaikan etsinnässä, neuvoa työnhakuasiakirjojen teossa ja 
CVnetin päivittämisessä sekä kartoittaa opiskelijan tarve mui-
hin palveluihin. Ohjaus oli suunnattu sellaisille opiskelijoille, 
joille opintoihin sisältyvä ohjaus ei ollut riittävää, vaan tarvittiin 
intensiivisempää lisäohjausta opintojen keskeyttämisen vält-
tämiseksi. Ohjaus toteutettiin pääasiassa ryhmäohjauksena, 
mutta opiskelijoilla oli mahdollisuus myös yksilöohjaukseen.

Projektin aikana ohjaustoimintaan yli 7 tuntia osallistuneista 
henkilöistä käytettiin nimitystä aloittaneet. Projektin ohjaus-
toimintaan alle 7 tuntia osallistuneet henkilöt olivat lyhytkes-
toisia osallistujia. Lyhytkestoisesti ohjatut nuoret olivat sellai-
sia asiakkaita, joille ratkaisu löytyi ennen kuin heitä oli ohjattu 
7 h tai yli. Projektin ohjaukseen osallistuneiden nuorten kes-
kimääräinen ohjausaika oli 14 h/nuori.

Projektissa järjestettiin myös erilaisia tiedotustilaisuuksia niin 
ajankohtaisiin asioihin kuin projektin toimenpiteisiin liittyen. 
Tiedotustilaisuuksiin osallistui mm. yhteistyökumppaneita.

Ohjauksen pilottien kokemusten kautta projektin yksilö-
ohjauksesta kehiteltiin tuote ja ohjaus kuvattiin prosessiksi. 
Ohjausprosessi ja ohjauksen materiaalit koottiin yhteen 
Homma hanskaan -materiaalipakiksi.

Nuotin yksilöohjaus:

• Yksilöllistä tukea ja ohjausta

• Ohjaukseen osallistuminen vapaaehtoista

• Ohjauksesta ja sen tavoitteista sovitaan yksilökohtaisesti 
ohjaajan ja nuoren kesken

• Yksilöohjauksen tavoitteena:
• nuoren elämäntilanteen kokonaisvaltainen 

kartoitus
• työllistymistä vaikeuttavien tekijöiden 

tunnistaminen ja nuorelle sopivan ratkaisun 
löytäminen

• verkoston rakentaminen → palveluohjaus
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• nuoren omien tavoitteiden selkiyttäminen
• nuoren oman aktiivisuuden lisääminen

Ohjauksen tavoitteena voi olla esim. koulutus- tai työkokeilu, 
työ- tai koulutuspaikka, jne.

6.2. PALVELUKARTTA

Projektissa laadittiin sähköinen palvelukartta, johon koottiin 
nuorten työllistämisessä ja syrjäytymisen ehkäisyssä työs-
kentelevät toimijat ja niiden tarjoamat tuki- ja ohjauspalvelut 
Salossa. Palvelukartta löytyy osoitteesta www.nuotti.info.

Palvelukartan visuaalisen ulkoasun ja teknisen toteutuksen 
suunnitteli ja toteutti mainostoimisto Ars Kamoon.

Palvelukartan ylläpidosta vastaa Nuotti-projektin päättymi-
sen jälkeen Salon kaupungin nuorisopalvelut.

6.3. UUTISKIRJE

Uutiskirjeissä kerrottiin Nuotti-projektin ajankohtaisista 
asioista, ohjaustoiminnasta ja sen aikatauluista, projektin 
henkilövaihdoksista, tulevista tapahtumista ja palvelukartan 
päivityksestä. Projektin jälkeen uutiskirje toimisi tiedottamis-
kanavana nuorten asioiden parissa työskenteleville yhteistyö-
kumppaneille.

6.4. LÄHETE

Nuorten ohjauksessa käytettävä työkalu, jonka avulla eri toimi-
jat ohjasivat asiakkaat projektin ohjauksen piiriin. Lähetteessä 
nuori samalla allekirjoitti tiedonsiirtoluvan, jossa hän hyväksyi, 
että hänen yhteystietonsa annetaan projektin ohjaajalle, joka 
sen jälkeen ottaa nuoreen yhteyttä sopiakseen ensimmäisen 
tapaamisajan.
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6.5. MATERIAALIPAKIT

Projektissa tuotettiin konkreettisia työskentelymalleja ja 
-materiaaleja, joita projektin kohderyhmän kanssa toimivat 
ammattilaiset voivat jatkossa hyödyntää työssään.

Homma Hanskaan 

- yksilöohjauksen materiaalipakki
Yksilöohjauksen materiaalipakin tarkoituksena on pal-
vella työllistymisen ja osaamisen kehittämisen parissa 
työskenteleviä toimijoita, jotka työssään kohtaavat  
asiakkaita. Materiaalipakki on pilotoitu nuorten kanssa, 
mutta harjoitteet ja käytännöt soveltuvat kaiken ikäisten 
ohjaukseen. Materiaalipakki löytyy sähköisenä versiona 
koulutustakuu.fi sivustolta.

TYÖTASKU - Ryhmäohjauksen materiaalipakki
TYÖTASKU -ryhmärunko on syntynyt Salon kaupungin 
työllistymistä tukevien Nuotti- ja Capulus -projektien 
yhteistyönä. Ryhmä on suunnattu alle 30-vuotiaille työt-
tömille nuorille aikuisille. 

Ryhmämateriaali on pilotoitu nuorten aikuisten 
ryhmässä Salon seudun työvoimanpalvelukeskus  
WALTISSA keväällä 2011 ja 2012.

TYÖTASKU -ryhmä on suunniteltu kahden ohjaajan 
ryhmäksi. Tavoitteena on vuorovaikutusta tukeva ver-
taisryhmä. Materiaalien avulla rohkaistaan ryhmäläisiä 
käsittelemään omaan elämäntilanteeseen liittyviä aiheita, 
antamaan ja saamaan palautetta muilta ryhmäläisiltä sekä 
kehittämään omia työnhakutaitoja.
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6.6. RYHMÄOHJAUS

Nuotissa toteutettiin ryhmätoimintoja omana toimintana tai 
yhteistyössä kumppaneiden kanssa. 

Löydä oma tarinasi ® -ryhmä
Toteutus: Salon seudun ammattiopisto

Tavoitteet, teemat ja toimintaperiaate
• vahvistaa elämänotetta, arjenhallintaa ja jaksamista
• tukea itsetuntemusta ja voimavaroja
• keskustella nuorille tarpeellisista ja tärkeistä 

kysymyksistä
• tulevaisuus ja jatkosuunnitelmat
• luottamuksellisuus, vaitiolovelvollisuus ja 

sitoutuminen

Tehostetun ohjauksen malli
Toteutus: yhteistyössä  
Huippu (ESR)-, Nuotti (ESR)- ja Valmis (OPH) -hankkeet

• Tehostetun ohjauksen mallia kokeiltiin 
rakennusosastolla toisen ja kolmannen jakson 
aikana

• Kohderyhmänä opiskelijat, joilla syystä tai toisesta 
oli ollut paljon poissaoloja ja opinnot olivat 
vaarassa keskeytyä.

Tavoitteena oli
• katkaista poissaolokierre
• motivoida opiskelijat jatkamaan opintoja
• sitouttaa opiskelijat opintoihin ja ryhmässä 

toimimiseen
• mahdollistaa onnistumisen kokemukset
• vahvistaa opiskelijoiden itsetuntoa ja -tuntemusta
• selvittää opiskelijoiden henkilökohtaisia oppimisen 

esteitä ja järjestää tukitoimia saatujen kokemusten 
perusteella
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Nuotti- Capulus -ryhmä
Toteutus: Nuotti- ja Capulus (ESR) -hankkeet

Tavoite ja kohderyhmä:
• Ryhmä oli tarkoitettu alle 30-vuotiaille nuorille, 

jotka haluavat pohtia ammatinvalintaan tai 
urasuunnitteluun liittyviä kysymyksiä sekä 
tulevaisuuttaan työelämässä.

• Tavoitteena auttaa jäsentämään ryhmän 
avulla jokaiselle omaa realistista suunnitelmaa 
työllistymiselle.

Täsmäisku työnhakuun -ryhmä
Toteutus: Salon seudun aikuisopisto/Nuotti-hanke

Kohderyhmä: 17–30-vuotiaille

Valmennuksen sisältö:
• Millainen minä olen, työnhakijana?
• Työnhaun tavat.
• Mistä löytyy avoimia työpaikkoja?
• Mitä muita tapoja on löytää töitä ja työllistää 

itseni?

• Työhakemus, ansioluettelo ja avoin hakemus. Mikä 
on työhakemus, ansioluettelo ja vapaa hakemus 
sekä mitä niiden tulee sisältää? Miten teen 
työhakemuksen ja ansioluettelon?

• Työhaastattelu ja siihen valmistautuminen

By the Way! – ryhmä
Toteutus: Nuotti- ja Capulus -hankkeet

Kohderyhmä ja tavoite:
• 17–30-vuotiaat nuoret, jotka haluavat pohtia 

ammatinvalintaan liittyviä kysymyksiä sekä saada 
tukea työelämään liittyvissä asioissa.

• Tavoitteena saada ideoita ja tsemppiä omaan 
työnhakuun

• Rohkaistua ohjaajien antamien ”välineiden” 
avulla käsittelemään ryhmässä omaan 
elämäntilanteeseen liittyviä aiheita sekä antamaan 
että saamaan palautetta muilta ryhmäläisiltä.
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Työnhakuklubi
Toteutus: Nuotti-hanke

Klubin kohderyhmä ja toteutus:
• Työnhakuklubi oli suunnattu Nuotin 

kohderyhmälle ja sitä toteutettiin joka toinen 
perjantai päivystysluontoisena toimintana.

• Klubilla annettiin ohjausta työ- tai työssä 
oppimispaikan hakemisessa, työnhaun asiakirjojen 
laadinnassa, lomakkeiden täytössä sekä 
tarvittaessa muissa työnhakuun liittyvissä asioissa.

7. TAPAHTUMAT JA SEMINAARIT

Monet mahikset
Loppuvuonna 2010 järjestettiin yhteistyössä Salon TE-toimis-
ton sekä Salon kaupungin nuorisopalveluiden kanssa Monet 
mahikset -tapahtuma, joka oli suunnattu työttömille nuorille. 
Tapahtuma oli messutyyppinen tapahtuma, jossa eri toimijat 
esittelivät omia palveluitaan. Tapahtuman tarkoituksena oli 
antaa vinkkejä ja tietoa nuorille heidän mahdollisuuksistaan 
työttömänä ollessaan.

Välityömarkkinaseminaari
Helmikuussa 2011 järjestettiin yhteistyössä Capulus- ja  
Komppi-projektien kanssa välityömarkkinaseminaari aiheesta 
Asiakkaan motivointi välityömarkkinoilla. Seminaari oli koh-
dennettu tuetun työllistämisen ja heikossa työmarkkina- 
asemassa olevien asiakkaiden kanssa työskenteleville tahoille.
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Kohti avoimia työmarkkinoita -seminaari
Capulus-projektin kanssa järjestettiin työnantajayhteistyöhön 
liittyvä Kohti avoimia työmarkkinoita -koulutuspäivä 19.9.2011. 
Koulutuksen tavoitteena oli kehittää osaamista ja innokkuutta 
markkinoida asiakkaita avoimille työmarkkinoille. Koulutuk-
sen toteutti Clients Finland Oy.

Vörkkii -tapahtuma
Nuotti-projekti oli mukana yhteistyössä viiden muun alueella 
toimivan ESR-projektin kanssa järjestämässä Vörkkii- 
työnhakutapahtumaa 5.10.2011 Salon VPK:n talolla. Tapahtu-
man tarkoituksena oli järjestää alueen työnantajille ja työtä 
etsiville tilaisuus kohdata, keskustella ja tutustua. Tapahtu-
massa oli eri alojen yrityksiä esittelemässä toimintaansa sekä 
kertomassa omista kokemuksistaan työntekijöinä, työnanta-
jina ja yrittäjinä. Lisäksi työnhakijoilla oli mahdollisuus kysellä 
ja kuulla, mitä työnantajat arvostavat työnhakijoissa ja työnte-
kijöissä.

Nuorta ei jätetä -seminaari
Nuotti-projekti järjesti 2.10.2012 Nuorta ei jätetä -seminaa-
rin. Seminaarin aiheena oli nuorten syrjäytymisen yhteiskun-
nalle aiheuttamat haasteet sekä keinot niihin puuttumiseksi. 
Seminaariin oli kutsuttu puhujiksi opetus- ja kulttuuriminis-
teriöstä Yhteiskuntatakuu-työryhmän sihteeri, Salon kaupun-
gin nuorisopalveluista nuorisopalveluiden esimies ja nuoriso-
työn suunnittelija, Vamos-palvelukokonaisuudesta Helsingistä 
Puente-projektin edustaja sekä Vamos - Etsivä nuorisotyö ja 
Länsi 2012 -projektin edustajat.

Yhteiskuntavastuu-seminaari
Nuotti-projekti oli mukana järjestämässä yrityksille suunnat-
tua yhteiskuntavastuuseminaaria. Seminaarin suunnittelua 
koordinoi Salon Voimalan Palvelupiste-projekti. Seminaarin 
järjestäjinä toimivat Voimalan lisäksi Salon Nuorkauppakamari, 
Turun ammattikorkeakoulu sekä Nuotti-, Monikulttuurinen 
Salo- ja Capulus -projektit. Seminaari järjestettiin 5.3.2013 
Turun ammattikorkeakoulun Salon toimipisteessä. 
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Seminaarin nimenä oli Valitse vastuu - tee tulosta - Yhteiskun-
tavastuu yrityksen kilpailutekijänä. Seminaari oli tarkoitettu 
yrityksille ja työnantajille ja sen tavoitteena oli lisätä yritys-
ten yhteiskuntavastuutietoisuutta sekä informoida yrityksiä 
yhteiskuntavastuun taloudellisesta ja imagollisesta merkityk-
sestä yrityksen toimintaan. Toisena tavoitteena oli yritysten 
rekrytointiosaamisen lisääminen, erilaisten rekrytointikana-
vien ja tukimuotojen tunnetuksi tekeminen ja palkkaamiskyn-
nyksen madaltaminen.

Seminaarissa kuultiin yhteiskuntavastuuasiantuntija Janina 
Andersonin puheenvuoro, Salon Yrittäjien puheenjohtajan 
katsaus työllistämisen eri mahdollisuuksiin Salossa sekä eri 
yritysten kokemuksia yhteiskuntavastuullisuudesta ja vaikeasti 
työllistettävien työllistämisestä. Seminaarin järjestäjätahot 
esittelivät toimintaansa omilla esittelypisteillään.

Työpaikka vai oma yritys?
Nuotti-projekti järjesti yhteistyössä KYKY- ja Monikulttuuri-
nen Salo -projektien sekä Salon aikuislukion, Salon kansalai-
sopiston ja Salon Voimalan kanssa maahanmuuttajille suun-
natun Työpaikka vai oma yritys? - tietoa maahanmuuttajille 
-infopäivän 21.3.2013. Tapahtuma järjestettiin Salon Voimalan 
tiloissa. Tilaisuudessa tarjottiin tietoa Salon alueen koulutus- 
ja työllistymismahdollisuuksista sekä yrittäjyydestä. Samalla 
oli mahdollisuus myös keskustella ammattilaisen kanssa itselle 
sopivista työpaikoista ja saada ammatinvalintapsykologilta 
tukea ammatinvalintaan. Tilaisuudessa oli paikalla myös maa-
hanmuuttajataustaisia yrittäjiä kertomassa omista hyvistä 
kokemuksistaan yrittäjinä.

Nuoriin kohdistuvien projektien verkostotapaaminen
Varsinais-Suomen ELY-keskus järjesti Turussa 6.3.2013 nuo-
riin kohdistuvien projektien verkostoitumistapaamisen, jossa 
projektit esittäytyivät lyhyesti. 
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Tilaisuudessa jäi vain vähän aikaa vapaalle keskustelulle ja koke-
musten vaihdolle ja muutamasta projektista esitettiin toive 
päästä tutustumaan lähemmin Nuotti-projektiin. Tilaisuuden 
jälkeen Nuotti-projekti tiedusteli muiden projektien kiinnos-
tusta uudelle tapaamiselle, jossa voitaisiin vapaamuotoisesti 
keskustella ja vaihtaa kokemuksia projektien toimenpiteistä, 
eteen tulleista haasteista, hyvistä käytännöistä, tulosten levit-
tämisestä ja juurruttamisesta sekä jatkoajatuksista. Tapaa-
minen järjestettiin Salon seudun aikuisopistolla 17.5.2013. 
Tilaisuuteen osallistui viiden eri projektin työntekijöitä sekä 
ELY-keskuksen edustaja.

Mielenterveys- ja päihdetyön koulutus
Maaliskuussa 2012 järjestettiin yhteistyössä Capulus-projek-
tin kanssa koulutuspäivä aiheesta Mielenterveys- ja päihdetyö. 
Seminaari oli kohdennettu tuetun työllistämisen ja heikossa 
työmarkkina-asemassa olevien asiakkaiden kanssa työskente-
leville tahoille. Koulutuksen toteutti Evipro Oy.

Pestaa nuori -tapahtuma
Pestaa Nuori -kampanja lanseerattiin 18.4.2013 Turussa. 
Kyseessä oli maakunnallinen kampanja, jolla Varsinais-Suo-
men työ- ja elinkeinotoimisto sekä maakunnan yrittäjät haas-
toivat työnantajia palkkaamaan nuoria töihin. Kampanjaan 
liittyvä Pestaa Nuori -kiertue jalkautui Saloon kauppakeskus 
Plazaan 6.6.2013. Tapahtumassa kohtasivat nuoria rekrytoivat 
yritykset, yhdistykset ja nuoret työnhakijat. Tapahtumassa oli 
myös alueen oppilaitoksia esittelemässä työllistymistä tukevaa 
koulutustarjontaansa.Nuotti-projekti oli tapahtumassa esillä 
Salon seudun aikuisopiston esittelypisteellä.
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Sparraava esimies -koulutus
Salon seudun koulutuskuntayhtymän Nuotti- ja Raketti- 
projektit, Salon kaupungin Capulus-projekti sekä Salon kau-
pungin nuorten työpajat järjestivät keväällä 2014 yhteistyössä 
koulutuksen Sparraava esimies – Kuinka motivoida nuoria 
työssä? Koulutus järjestettiin nuorten keskus Steissillä 27.3. ja 
se pureutui johtamisen problematiikkaan: miten johtaa nuoria 
paremmin työpaikoilla. Tilaisuudessa oli mahdollisuus tavata 
järjestävien tahojen lisäksi myös muita Salon alueella työttö-
miä nuoria ohjaavia toimijoita (Työsalo ja 4H-yhdistys).

Koulutuksen tavoitteena oli auttaa esimiehiä moti-
voimaan ja johtamaan nuoria paremmin työpaikoilla 
ja näin saada tulosta aikaiseksi. Koulutuksen toteutti  
T-Media Oy.




